
ffi DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
Municipalidad de Chillán Viejo

DECRETO ALCALDICIO NO

Chillán viejo, 
Z I llAR 2023

COMETIDO A LA LOCALIDAD DE
RUCAPEQUEN DE DON ORTIZ VALENZUELA
EDUARDO GUILLERMO AUXIL¡AR GRADO 16,
EMS.

2309

CONSIDERANDO:

a).- Decreto Alcald¡c¡o N' 10813 de fecha 3011212022 el
cual Designa a Don Rafael Eduardo Bustos Fuentes, Profesional, Confata Grado 7" del E.M.
Como Secretario Municipal Subrogante.

DECRETO:
1.- AUTORIZA cometido para Don Eduardo Ortiz

Valenzuela, para i a la Localidad de Rucapequen el día 1510312023, Con el motivo de Entrega de
Agua en Villa Los Maitenes APR Rucapequen.

2.- Cometido sln derecho a viatico, solo devolucion de
peajes,se trasladara en Vehiculo Municipal Placa Patente LRZF-24.

3.- IMPUTESE el ga ond nte al Subtítulo 22
item 08, As¡gnación 007, del presupuest

Orgánica Constituc¡onal de
instrucciones contenidas en
Municipales;

ANOTESE, NOTI

RAFAE TOS FUENTES
SECR ro MUNTcTPAL (S)

oro§r

1 .- Las facultades conferidas en la Ley No 18.695,
Municipal¡dades, refundida con sus textos modificator¡os, las

la Ley No 18.883, sobre Estatuto Administrativo, para func¡onarios

o mun¡cipal vigente

ESE, RTGISTRE NI Y ARCHIVESE.

TE
ADMI RA ICIPAL

POR ORDEN DE SEÑOR ALCALDE

/LM P
lde: Secretari nicipal (SM), Directora de Administración y Finanzas (DAF), Direclor Control lnterno Mun¡cipal (DCl);

E, COM UES

J

traloría Gene la

P

la República (SIAPER) Unidad de Personali lnteresado

VISTOS:

b).- Los Decretos Alcaldicio N' 3774 del 0510712021 y
3881 del 0910712021, mediante el cual se nombra y delega atribuciones a la Administradora
Municipal, respectivamente.

c).- El Decreto N" 9555 de fecha 3O11112022 que aprueba
prorroga de nombramiento a contrata.

d).- La solicitud de comet¡do de fecha 1410312023 de la
D¡rectora de la Dirección de Obras quien solic¡ta cometido para Don Eduardo Ortiz Valenzuela,
para ir a la Localidad de Rucapequen el dia 1510312023, desde las 08:00 hasta las 17:00 horas.

fl" i3
\@/


